
10. Dresdner
Pädiatrietag  
7. Mai 2025

Anreise Anmeldung

7 CME
���

���

ze
rtifi ziert mit

Punkten

Hilton Dresden
An der Frauenkirche 5
01067 Dresden

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
bedingt durch den Einsturz der Carola Brücke zur Zeit:
vom Hauptbahnhof Dresden:
Anreise mit Straßenbahnlinie 3 und 7, bis Haltestelle „Theaterplatz“
Anreise mit Straßenbahnlinie 9 und 11, ebenfalls bis „Theaterplatz“, Zustieg 
über Haltestelle „Hauptbahhof Nord“
die Haltestelle „Pirnaischer Platz“ wird vom Hauptbahnhof nicht mehr direkt 
bedient
vom Bahnhof Neustadt:
Anreise mit Straßenbahnlinie 3, 4 und 9, ebenfalls bis Theaterplatz
vom Bahnhof Neustadt:
kein direkter Anschluss an Haltestelle „Theaterplatz“, schnellste Verbindung 
mit Linie 2 bis Postplatz und von da zu Fuß zum Hotel
die Halstestelle „Theaterplatz“ ist zu Fuß ca. 350m entfernt

ursprünglich, d.h. vor dem Einsturz
Vom Hauptbahnhof
• Straßenbahn Linie 3, 7 und 8 in Richtung Zentrum
• Ausstieg Pirnaischer Platz
Vom Bahnhof Dresden Neustadt
• Straßenbahn Linie 3
• Ausstieg Pirnaischer Platz
Vom Bahnhof Mitte zum Hotel:
• Straßenbahn Linien:

Parkmöglichkeiten
Bitte nutzen Sie unsere Tiefgarage (Einfahrt Brühlsche Gasse)

Navigation
Mit folgendem QR-Code gelangen Sie direkt zur Navigation von Google 
Maps.

Tagungsort:
Hilton Dresden

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de
 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 

kostenpflichtige Veranstaltung „10. Dresdner Pädiatrietag“ an.

	Frühbucherticket bis 07.04.2025� 49,– € inkl. MwSt.

	Kongressticket ab 08.04.2025� 59,– € inkl. MwSt.

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
	 089 / 89 89 948 0 
	 089 / 215 375 050
	missy@rg-web.de

 Herr               Frau               Prof.                 PD            Dr. 

  Datum

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de).

  PLZ

  Vorname  Nachname

 Strasse

  Ort

  E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

  Stempel

  Unterschrift

  Ihre EFN-Nummer



Sponsoren

Stand bei Drucklegung

•	 Alexion Pharma Germany GmbH	 1.521,00 €*
•	 ALK-Abelló Arzneimittel GmbH	 1.690,00 €*
•	 Bavarian Nordic GmbH	 1.791,00 €*
•	 Biogen GmbH	 1.690,00 €*
•	 GlaxoSmithKline GmbH & Co.KG	 1.521,00 €*
•	 MEDICE Arzneimittel Pütter GmbH & Co. KG	 1.690,00 €*
•	 Nestlé Deutschland AG	 2.025,75 €
•	 Pfizer Pharma GmbH	 1.771,10 €*
•	 Rhythm Pharmaceuticals Germany GmbH	 2.000,00 €*
•	 Sanofi-Aventis Deutschland GmbH             	             2.178,75 €*

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

Programm Referenten

Tagungsprogramm Mittwoch, 07.05.2025

14.00 - 
14.30 Uhr Registrierung

14.30 - 
14.45 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Prof. Dr. med. Christian Vogelberg

14.45 - 
15.15 Uhr

Neues zur Behandlung von Neurodermitis, 
Psoriasis und weiteren dermatologischen 
Erkrankungsbildern
Dr. med. Kristina Stamos

15.15 - 
15.45 Uhr

Augenmerk auf seltenere Erkrankungen in 
der Kinderarztpraxis
André Heinen

15.45 - 
16.15 Uhr

Virtuelle Welten, reale Probleme: über 
pathologische Social-Media-Nutzung von 
Jugendlichen
Anja Obermüller

16.15 - 
16.45 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung

16.45 - 
17.15 Uhr

ADHS – Fallstricke der Behandlung – aus 
der Praxis, für die Praxis
Dr. med. Christoph Kretzschmar

17.15 - 
17.45 Uhr

Multidisziplinäre Ansätze zu Diagnostik 
und Behandlung von Adipositas
Dr. med. Susen Reichardt

17.45 - 
18.15 Uhr

Atmen ohne Angst: Wie wir den Etagen-
wechsel von der allergischen Rhinitis zum 
schweren Asthma verhindern können
Prof. Dr. med. Christian Vogelberg

18.15 - 
18.45 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung	

18.45 - 
19.15 Uhr

Impfen oder riskieren? Was Eltern wirklich 
wissen sollten
Dr. med. Jakob Armann

19.15 - 
19.45 Uhr

Harmlos oder Handlungsbedarf? Sinnvolle 
Abklärung unklarer Herzgeräusche in der 
Pädiatrie
Benjamin Heidrich

19.45 - 
20.15 Uhr

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion 
und inhaltliche Zusammenfassung
Prof. Dr. med. Christian Vogelberg

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Interessenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht.

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

Dr. med. Jakob Armann
Funktionsoberarzt
Pädiatrische Infektiologie und Pädiatrische Intensivmedizin
Klinik und Poliklinik für Kinder und Jugendmedizin
Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Dresden

Benjamin Heidrich
Leitung Kinderkardiologie
Klinik und Poliklinik für Kinder- und Jugendmedizin
Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Dresden

André Heinen
Facharzt für Kinder- und Jugendmedizin mit Schwerpunkt Neuropädiatrie
Klinik und Poliklinik für Kinder- und Jugendmedizin
Universitätsklinikum Carl Gustav Carus, Dresden

Dr. med. Christoph Kretzschmar
Ärztlicher Leiter
Sozialpädiatrisches Zentrum
Städtisches Klinikum Dresden

Anja Obermüller
Kommunikationswissenschaftlerin
Geschäftsführerin Dresdner Forschungswerk GmbH

Dr. med. Susen Reichardt
Fachärztin für Kinder- und Jugendmedizin 
Pädiatrische Endokrinologie und Diabetologie
Klinik und Poliklinik für Kinder- und Jugendmedizin
Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Dresden

Dr. med. Kristina Stamos
Fachärztin für Kinder- und Jugendmedizin
Funktionsoberärztin päd. Dermatologie
Kinderpneumologie/Allergologie
Klinik und Poliklinik für Kinder- und Jugendmedizin
Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Dresden

Referenten

Prof. Dr. med. Christian Vogelberg
Leiter der Kinderpneumologie/Allergologie
Klinik und Poliklinik für Kinder- und Jugendmedizin
Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Dresden

Wissenschaftliche Leitung


